
DATUM:

Getekend door:

Bureel 644 / D.R.

Aantal pagina's:

9.

Brussel,

24 september 2002.

Prijs:

Groep 2.

11 - 10 - 1994 Nederlandstalige versie & Vellum versie (A)

WIJZIGINGEN:

 Bijvoegen symbolen voor koppelingen, speciale stukken, afsluiters en aanverwanten,

05 - 02 - 1998

 afkortingen, kathodische bescherming en wijziging van het symbool trekvaste

 opzetflens PVC - PE (B).

 24 - 09 - 2002 SmartSketch versie GIS / CAD: symbolen en synoptiek (C).

afdelingsadviseur
ing. Jos Robeyns

 SYMBOLEN /

SYNOPTIEK VOOR

LEIDINGNETWERKEN

Nr. R/021/2-C

technisch directeur
ir. Luc Keustermans

directeur generaal
dr. Stan Beernaert

REFERENTIE  PLAN

Vooruitgangstraat, 189 - 1030 Brussel - tel. 02/238.94.11. - fax. 02/230.97.98.



- 2 -

Leidingselement Symboliek grondplans
(oud)

Symboliek grondplans
(nieuw)

Synoptisch symbool
(nieuw)

Synoptisch symbool
(oud)

GIS
(Algemeen Plan)

Leiding Ø < 60 mm

Leiding Ø 1000 mm

Leiding Ø 900 mm

Leiding Ø 800 mm

Leiding Ø 700 mm

Leiding Ø 600 mm

Leiding Ø 500 mm

Leiding Ø 400 mm

Leiding Ø 300 mm

Leiding Ø 250 mm

Leiding Ø 200 mm

Leiding Ø 150 mm

Leiding Ø 100 mm

Leiding Ø  80 mm

Leiding Ø  60 mm

Leidingen Ø (toegelaten)

Leiding overgang
diameter / materiaal

100

150

200

300

80

100

150

250

300

80

100

150

200

250

300

nn

80

nn nn

1000

900

800

700

600

500

400

1000

900

800

700

600

400

1000

800

700

600

500

400

500

900

200

250



-   -

Leidingselement Symboliek grondplans
(oud)

Symboliek grondplans
(nieuw)

Synoptisch symbool
(nieuw)

Synoptisch symbool
(oud)

GIS
(Algemeen Plan)

- 3 -

Leidingen Ø
(niet meer toegelaten)

Leiding Ø 75 mm

Leiding Ø 125 mm

Leiding Ø 175 mm

Leiding Ø 225 mm

Leiding Ø 275 mm

Leiding Ø 350 mm

Leiding Ø 450 mm

Leiding Ø 550 mm

Leiding Ø 650 mm

175

125

75

225

275

350

450

550

650



-   -

Leidingselement Symboliek grondplans
(oud)

Symboliek grondplans
(nieuw)

Synoptisch symbool
(nieuw)

Synoptisch symbool
(oud)

GIS
(Algemeen Plan)

- 4 -

PVC

PE

GVP

FNG

St

SC

FGG

VGB

AC BS

AC T20

AC T25

Derden 300

Donker blauw

Donker blauw

Donker blauw

Groen

Lavendel

PVC

PE

GVP

FNG

St

SC

FGG

VGB

AC BS

AC T20

AC T25

Derden 300

S

VVV

VV

V

Derden 300

PVC

PE

GVP

FNG

St

SC

FGG

VGB

AC BS

AC T20

AC T25

Derden 300

Groen

0.5 mm

Rood

1 mm

Paars

1 mm

Blauw

0.5 mm

Leidingen materiaal

Leiding PVC

Leiding PE

Leiding GVP

Leiding ductiel gietijzer

Leiding staal

Leiding siderocement

Leiding gietijzer

Leiding voorgespannen beton

Leiding asbestcement
Belgische staat

Leiding asbestcement
ISO TYPE 20

Leiding asbestcement
ISO TYPE 25

Leiding afwijkend stuk

Leiding derden

Gebruik van kleuren

Te verlaten (ontwerpplan)

Ontworpen toestand
(ontwerpplan)

Ontdubbeling (ontwerpplan)

Bestaande toestand
(ontwerpplan)

Functie aanvoer

Functie toevoer

Functie distributie

Functie laagdruk

Functie uit dienst



-   -

Leidingselement Symboliek grondplans
(oud)

Symboliek grondplans
(nieuw)

Synoptisch symbool
(nieuw)

Synoptisch symbool
(oud)

GIS
(Algemeen Plan)

- 5 -

Apparaten

Schuifafsluiter
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exex

Verloopstuk Fl. x Fl.

Dubbele steekmof
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Kathodische bescherming

Brandkraan met controlekabel
kathodische bescherming

Meetpunt kathodische
bescherming

Stroomdraineerinstallatie

Elektrisch geïsoleerde flens

Beschermingssysteem
(Reaktieve anode)

Overbrugging voor niet stalen
leiding

Overbrugging voor niet stalen
leiding

Equipotentiaalverbinding
(met plaatsingsweerstand)

Equipotentiaalverbinding
(zondert plaatsingsweerstand)

Registreerzone

Drukzone

Verbruikzone

Verzorgingsgebied

Beschermingssysteem
(Post + spoor)

Beschermingssysteem
(Post + opofferingsanode)

Beschermingszone
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Puntlocaties

Grote aansluiting

Leveringspunt

Verbruikspunt

Staalnamepunt VMW

Staalnamepunt VMM

Schetslocatie

Probleem vlag

Drain

Groeve

Meetpunt-oppervlaktewater

Galerij


